
  

 

ROČNÍK 35     L ISTOPAD 2011            ČÍSLO 11 

ČTĚTE:  STPSTPSTPSTP – členská schůze, zájezdy; Připravované akcePřipravované akcePřipravované akcePřipravované akce – 
Pochod broučků, Pivobraní; Ohlédnutí za akcemiOhlédnutí za akcemiOhlédnutí za akcemiOhlédnutí za akcemi - 
Běh naděje, moskevský soubor; ZZZZ    TJ LigmetTJ LigmetTJ LigmetTJ Ligmet – vý-
sledky zápasů; ZZZZ    knihovnyknihovnyknihovnyknihovny – Čtení pomáhá, nové 
knihy; ZZZZ    MŠMŠMŠMŠ – putování za Podzimníčkem; Ze ZŠZe ZŠZe ZŠZe ZŠ – 
Stonožka, výsledky sběrů; KinoKinoKinoKino  

 

Milínský  
  zpravodaj 



2 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří 

se v měsíci listopadu dožívají významného životního jubilea. Jsou 
to: 

pan Václav Ženíšek z Milína, 
pan Pavel Babinec z Milína, 
pan Bohumil Formánek z Milína, 
pan Václav Kučera z Milína, 
paní Marie Blažková z Milína, 
paní Marta Čermáková z Milína, 
paní Marie Sládková z Milína, 
pan Jaroslav Jeník z Milína, 
paní Marie Kortusová z Milína  
a paní Marie Roušalová z Milína. 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho štěstí. 
VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 –––– 12.30  12.30  12.30  12.30 
hodin. hodin. hodin. hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let kaž-
dý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, nehrát 
v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 
v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
 
 

Upozornění pro uživatele knihovnyUpozornění pro uživatele knihovnyUpozornění pro uživatele knihovnyUpozornění pro uživatele knihovny    
    

Milínská knihovna je od středy 26. října 2011 z důvodu stěhování 
uzavřena. Všem čtenářům a návštěvníkům se tímto omlouváme, 
že nebudeme do doby, než se přestěhujeme do nových prostor, 
které se nachází v ulice 11. května 385 (naproti ZOD Milín), po-
skytovat žádné služby. Děkujeme za pochopení a věříme, že si 
nás v nové budově najdete.  

všechny knihovnice (K. Kolářová, K. Růžičková a J. Slancová) 



3 

 
SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.      

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně    
    

Vážení čtenáři!  
 Poslední třetí členská schůze naší místní organizace v tomto 
roce se bude konat 24. listopadu 2011 t. r. v sále Sokolovny re-
staurace Sport v Milíně od 13 ti hodin. Po skončení zveme naše 
členy i ostatní veřejnost na hudební produkci pana Kožíška, a to 
až do 18 ti hodin. 
 Klub seniorů se bude konat 8. a 11. listopadu 2011. Zájem-
ce čeká zdobení perníčků. Účastníci tato setkání v rámci sociálně 
aktivizačních služeb velmi kladně hodnotí. Zde je na místě podě-
kovat paní J. Nešporové, V. Kopalové a J. Bubeníkové za přípra-
vu a vedení tohoto Klubu, který probíhá v předsálí KD v Milíně.  
 Projekt Zaměstnatelnosti osob se zdravotním postižením, 
který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a ze stát-
ního rozpočtu ČR, stále pokračuje.  
 Případní zájemci o zapojení do projektu se stále mohou hlá-
sit v našich Centrech STP v ČR o. s.  
 Jilemnice - předvánoční trhy s ubytováním v hotelu Sumó          
od 15. – 19. listopadu 2011 s plnou penzí 2 200 Kč. 
 Hotel MAS Sezimovo Ústí, doprava, ubytování s polopenzí 
od 12. – 19. květen 2012. Cena 5 399 Kč. Při zaplacení do konce 
října je plná penze, výlet navíc a celková konečná cena 5 000 Kč. 
 Soběšice u Sušice, doprava, ubytování ve dvoulůžkových 
rekonstruovaných pokojích s vlastním soc. zařízením a TV, plná 
penze a procedury v hodnotě 300 Kč. Od 30. července - 8. srpna 
2012, cena 4 500 Kč. Na pobyty se mohou hlásit i nečlenové a ro-
dinní příslušníci. 
 Mikulášská besídka pro zdravotně postižené děti okresu Pří-
bram se bude konat dne 1. prosince 2012 v hale Centra nezisko-
vých organizací, Žežická 193, Příbram VII. 

Magda Burianová 



4 

 
PŘÍSPĚVKY OD KRONIKÁŘE 

Milínská delegace v Černínském paláciMilínská delegace v Černínském paláciMilínská delegace v Černínském paláciMilínská delegace v Černínském paláci    
 
Místopředseda vlády a ministr zahraničních věcí Karel Schwarzenberg 
zaslal starostovi obce Milín Ing. P. Neklovi pozvání na slavnostní akt 

předání ceny Gratias agit 
2011. 
 Slavnostní akt se konal 
ve Velkém sále Černínského 
paláce dne 14. října 2011 od 
14 hodin. Spolu se starostou 
obce obdržel pozvání také kro-
nikář Milína Jiří Vostarek. Re-
sortní vyznamenání „Cena 

Gratias agit“ uděluje min. zahraničních věcí ČR za šíření dobrého jmé-
na ČR v zahraničí již od r. 1997. 
 V tomto roce bylo vyznamenání uděleno celkem 13 významným 
osobnostem ze všech světových kontinentů. 
 Milín měl tu čest, že pomohl  svým hodnotícím doporučením    
v r. 2010 k nominaci na cenu Gratias agit  pro pana Giuliana Pellegrini-
ho z italského Valle di Ledro. 

 Giuliano Pellegrini byl iniciátorem ožive-
ní italsko-českých vztahů, které měly před více 
jak 90 lety počátky po exodu italských obyvatel 
do Čech v 1. sv. válce. Milín byl jednou z obcí, 
kde italští obyvatelé tehdy válku přežili. Na zá-
kladě oživených kontaktů se i náš Milín stal       
v r. 2008 účastníkem podpisu „Dohody o přátel-
ství“ mezi českými a italskými obcemi Ledren-
ského údolí v Itálii. Kontakt byl navázán již       
v r. 2006. O pobytu Italů v Milíně sepsal paměti 
kronikář Josef Valenta.  
 Milínští přijali s potěšením pozvání k udí-
lení ceny v Černínském paláci, kde měli mož-

nost osobně se znovu s Giulianem Pellegrinim setkat. V zaplněném Vel-
kém sále paláce byly přítomny významné osobnosti české společnosti 
v čele s ministrem zahraničních věcí Karlem Schwarzenbergem. Dále tu 
byli: předsedkyně PS ČR Miroslava Němcová a velvyslanci zemí vy-



5 

 
znamenaných osobností. Byli tu i církevní hodnostáři, pražský arcibis-
kup Dominik Duka, jeho předchůdce arcibiskup Miloslav Vlk, P. Přibyl 
a další. 
 Účastnili se také zástupci spřátelených českých obcí. S vyzname-
naným G. Pellegrinim přijeli i jeho přátelé z Valle di Ledro. Po boku G. 
Pellegriniho i jeho manželka Patricia. Slavnostní rituál předání ceny byl 
veden podle protokolu, odpovídajícímu tomuto aktu. Ministr K. Sch-
warzenberg po představení každého vyznamenaného předal diplom 
a plastiku v podobě stylizované křišťálové zeměkoule. 
 Po slavnostním aktu se Giuliano Pellegrini setkal s milínskými 
zástupci. Starosta obce Ing. Pavel Nekl a kronikář Jiří Vostarek osobně 
gratulovali oslavenci a vyslovili přání k rozvoji dalších přátelských 
vztahů milínských a ledrenských obyvatel. Byla tu prezentována myš-
lenka návštěvy Milínských ve Valle di Ledro v příštím roce 2012. 
 Giuliano Pellegrini působil v létech 2000 – 2009 jako starosta 
Pieve di Ledro a současně také jako předseda Svazu obcí Ledrenského 
údolí. V roce 2010 se stal předsedou Spojené radnice Ledro a od června 
2009 je radním, mj. referentem pro vztahy s Českou republikou.  
 Z jeho iniciativy byly vydány publikace s tématikou českých legi-
onářů, kteří za 1. sv. války v Alpách přišli o život. Maximální úsilí vy-
vinul pro natočení dokumentu „Bohemia mia“ (Mé Čechy), který nato-
čila Č. televize. Má zásluhy na vydání i dalších titulů s tématikou Bohe-
mia. Obdivuhodná je jeho činnost v záchranářském oboru - ledrenské 

sekce. Účastnil se akcí na záchranu 
lidských životů při přírodních kata-
strofách - protržení hráze Val di 
Fiemme, při povodních v Piemon-
tu, při zemětřesení v Umbrii a při 
akcích mise v Kosovu a v Albánii. 
Za publikace o 1. sv. válce obdržel 
i rakouské ocenění ,,Velký kříž 
cti“ (Grosse Ehrenkreuz). Bylo 

nám ctí, že se takováto osobnost stala držitelem i české ceny Gratias 
agit 2011 a my jsme mohli být při tomto slavnostním aktu s osobní gra-
tulací. 

starosta Ing. Pavel Nekl a kronikář Jiří Vostarek 
    
    
    



6 

 
Vzpomínáme těch, co už s námi nejsou...Vzpomínáme těch, co už s námi nejsou...Vzpomínáme těch, co už s námi nejsou...Vzpomínáme těch, co už s námi nejsou...    

 
 První listopadové dny každoročně patří pietním vzpomínkám 
a úctě našim zemřelým v rodině, našim blízkým přátelům či souse-
dům... 
 Rodiny na hřbitovech kladou květiny, zapalují smuteční světla. 
Připomínáme si světlé okamžiky života prožité s našimi zemřelými. Ne-
dávná úmrtí bývají ještě v srdcích bolestně zapsána. Všem Milínským, 
kteří nás letos opustili, rozsvítíme svíčky poprvé. 
 Nejen v rodinách, ale i ve společnosti rodného městečka je vždy 
mnoho těch, kteří již nejsou mezi námi, těch, kteří se zapsali nezapome-
nutelně do paměti občanské a patří jim úcta… 
Ne všichni jsou v místech posledního odpočinku našich hřbitovů v Milí-
ně či na Slivici. 
 Připomeňme oběti 1. světové války i mnohé z války druhé. Těm 
z posledních dnů 2. sv. války v Milíně patří vzpomínky na místech po-
sledního odpočinku hřbitova milínského.  
 Připomeňme si osobnosti, které neodmyslitelně patří do pamětí 
Milína. Josef Valenta - učitel a první kronikář Milína - zahynul 
v koncentračním táboře. Dr. E. Bořický - rodák milínský, významný 
český vědec. Bedřich Svatoš – český spisovatel, zemřel v emigraci ve 
Francii. Vzpomínky a úcta patří Josefu Sobotkovi – milínskému patrio-
tu - zemřel v Novém Kníně. Vzpomínal mnohokrát i na své učitele, Jo-
sefa Valentu, Františka Salivara, Antonína Hejnice. Připomeňme i paní 
učitelku Marii Hájkovou. Někteří z nás jejich působení v Milíně ještě 
pamatují... 
 Smutné jsou vzpomínky na milínské spoluobčany, kteří naposle-
dy své domovy v Milíně opustili před 70 lety. Jsou to židovské rodiny, 
které byly v transportu odeslány do koncentračních táborů. Ve vzpo-
mínkách zůstali tito Milínští jen u jejich současníků, kterých však již ta-
ké žije málo. Byly to rodiny: Rozenfeldova, Abugova, Somrova, Abele-
sova a Wienerova. Podle vzpomínek pamětníků to bylo 13 občanů. Po-
slední památkou na jejich domov byl grunt čp. 27 v Milíně. (Domek pa-
třící rodině Davida Rozenfelda, byl donedávna v areálu budovaného 
Centra volnočasových aktivit v ulici 11. května). Zde by mohl být ten 
smutný lidský osud připomínán. 

Jiří Vostarek kronikář Milína 



7 

 
Předplatné Milínského zpravodaje Předplatné Milínského zpravodaje Předplatné Milínského zpravodaje Předplatné Milínského zpravodaje –––– na rok 2012 na rok 2012 na rok 2012 na rok 2012    

 
Obec Milín bude i v příštím roce dotovat vydávání měsíčníku Milínský 
zpravodaj. V elektronické podobě je na webových stránkách 
(www.milin.cz) v levém sloupečku. Zájemci o tištěnou verzi si Zpravo-
daj na rok 2012 mohou předplatit, a to od 21. listopadu do 16. prosince 
t. r. v místní knihovně. Předplatné je také možno uhradit poštovní pou-
kázkou (adresa: Knihovna Dr. E. Bořického, 11. května 385, 262 31 
Milín). Ti, kteří tak neučiní, od ledna Zpravodaj neobdrží. Žádné doda-
tečné žádosti nebudeme v průběhu roku vyřizovat. Aktuální čísla Zpra-
vodaje lze zakoupit na těchto prodejních místech: samoobsluha COOP, 
Pekárna Vodička, trafika pí Farské, řeznictví p. Havelky, Knihovna Dr. 
E. Bořického. 
 Více informací v knihovně a na tel. 318 691414 nebo e-mailem: 
knihovnaebm@volny.cz 

Ceník předplatného (11 ks):Ceník předplatného (11 ks):Ceník předplatného (11 ks):Ceník předplatného (11 ks):    
  
Forma doručování:Forma doručování:Forma doručování:Forma doručování:            černobíle:černobíle:černobíle:černobíle:        barevně:barevně:barevně:barevně:    
Rozesílání poštou   231 Kč  297 Kč 
Roznáška po Milíně  121 Kč  187 Kč   
 

Mezi námiMezi námiMezi námiMezi námi    
 
V naší obci je mnoho zajímavých míst a také každý z nás je něčím zají-
mavý. Proto jsme pro Vás na této stránce připravili malou hádanku. Ná-
hodným výběrem představíme v každém čísle Zpravodaje v hádankách 
jedno místo, nebo jednu osobu. Vaším úkolem bude uhádnout, co nebo 
kdo to je, jaké má zaměstnání, co je jeho koníčkem?  
 Následující měsíc budete mít možnost zjistit, zda jste se „trefili 
do černého“. Zde předkládáme další osobu, co žije mezi námi. Pochopi-
telně ne všichni níže stručně popsanou osobu budete znát. Přesto všem, 
kdo se budou pokoušet hádat, držíme palce.   
Povolání: Povolání: Povolání: Povolání: milínský živnostník, majitel hospody 
Koníček: Koníček: Koníček: Koníček: sport všeobecně, hezké ženy už jen okrajově ☺, fanoušek Slá-
vie, mecenáš milínského fotbalu 
Motto: Motto: Motto: Motto: být zdravý 
 
 V prosincovém čísle Zpravodaje opět najdete nejen správnou od-
pověď, ale i něco více o tomto tajemném. 



8 

 PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

Železná sobotaŽelezná sobotaŽelezná sobotaŽelezná sobota    
    

Připomínáme, že sběr železného odpadu bude provádět Sbor dobrovol-
ných hasičů Milín v pátek 4. listopadu 2011 odpoledne a v sobotu 5. lis-
topadu 2011 od časných ranních hodin. 
 

    
Sběr nebezpečného odpaduSběr nebezpečného odpaduSběr nebezpečného odpaduSběr nebezpečného odpadu    

 
Nebezpečný odpad můžete umisťovat v pátek 4. listopadu 2011 do vel-
koobjemového kontejneru (stanoviště u garáží) v čase od 13 – 19 hodin 
nebo v sobotu 5. listopadu 2011 od 7 – 12 hodin. Více informací na pla-
kátech. 
 

    
Pochod broučků Pochod broučků Pochod broučků Pochod broučků –––– 14. ročník 14. ročník 14. ročník 14. ročník    

    
Klub Pohádka pořádá ve čtvrtek 10. listopadu 2011 od 18.00 h10. listopadu 2011 od 18.00 h10. listopadu 2011 od 18.00 h10. listopadu 2011 od 18.00 h Slavnost 
světla neboli Pochod malých broučků. Začátek akce je před Kulturním 
domem Milín. Zveme malé i velké účastníky a těšíme se na příchod 
pestrobarevných broučků a všelijakého hmyzu (včetně kočárkových mi-
minek).  
 Vezměte s sebou lucerničky a různá svítidla, kterými si budete 
svítit na cestu během krátkého pochodu Milínem. 

za pořadatelský hmyz Dana Reiterová 
 

    
PivobraníPivobraníPivobraníPivobraní    

 
Vážení přátelé dobré hudby a skvělé zábavy, dovolujeme si Vás pozvat 
na taneční zábavu PIVOBRANÍ, která se koná 25. listopadu 2011 od 
20.00 hodin v restauraci Sport v Milíně. Při této příležitosti proběhne 
tradiční vyhlášení ankety FOTBALISTA ROKU 2011. K tanci a posle-
chu hraje skupina SIGNÁL. Vstupné 120 Kč. Předprodej vstupenek bu-
de zahájen 14. listopadu 2011 v Knihovně Dr. E. Bořického.  

Srdečně Vás zve výbor TJ Ligmet Milín 
    



9 

 

Zatím sídlíme na staré adrese – v zadním pavilonu MŠ Milín. Po 

otevření Centra volnočasových aktivit se přestěhujeme do 1. patra 

nové budovy (vchod z boku).  

    
Herna je otevřena:Herna je otevřena:Herna je otevřena:Herna je otevřena:    
PONDĚLÍ:  15 – 18 h  

ÚTERÝ:     9 – 12 h 

STŘEDA:      9 – 12 h  

ČTVRTEK:  15 – 18 h  

 

Členové platí za jednu návštěvu 20 Kč, ostatní 30 Kč. (Roční 

členský poplatek je 100 Kč.) Rádi mezi sebou přivítáme nové ro-

diče s dětmi. 

 

Cvičení ve školní tělocvičně (velký sál):Cvičení ve školní tělocvičně (velký sál):Cvičení ve školní tělocvičně (velký sál):Cvičení ve školní tělocvičně (velký sál):    
ÚTERÝ 16.30 – 18.00 (pod TJ Sokol Milín 2) 

 

Kontakty:Kontakty:Kontakty:Kontakty:    
Gabriela Dudáčková, tel. 777 967 351,  

Petra Hurtigová, tel. 777 882 051,  

Dana Reiterová, tel. 737 813 725, e-mail: mcmilinek@seznam.cz 

Internetové stránky MC: http://www.mcmilinek.unas.cz/ 

Odkaz na naše stránky najdete i na www.milin.cz – v levém 

sloupci pod heslem „školství“ 

za MC Milínek Dana Reiterová 

MC MILÍNEK 



10 

 OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

Běh naděje 2011 Běh naděje 2011 Běh naděje 2011 Běh naděje 2011     

 

Co mají společného učitelka 

z mateřské školy na kolečkových 

bruslích, smečka 6 psů, 80 letý 

pradědeček na kole, děti s píšťal-

kou v puse? Tuto úvodní otázku 

můžete klidně považovat za kvíz, 

nad kterým si můžete po zbytek 

čtení článku lámat hlavu. 

 Věřím ale, že po přečtení hned několika dalších řádků vám 

bude celá tajenka jasná. Komu ne, v samot-

ném závěru mu řešení prozradím.  

 Byl to co do počasí pěkný čtvrtek   (22. 

září 2011). Den jako stvořený na trochu spor-

tu. Takto to alespoň vidělo 58 účastníků, kteří 

se sešli v Milíně před kulturním domem. To, 

že si s sebou přinesli dobrou náladu, se pro-

mítlo do dění celé akce, která tam od 17 hodin 

vypukla. Po úvodním projevu, kde se všichni 

přítomní dozvěděli něco organizačních věcí a po řádném zapsání 

účastníků do papírových 

lejster, se přistoupilo k té 

nejdůležitější části odpoled-

ne. A tím bylo rozběhání, 

namasírování svalů a stanutí 

na startovní čáře. Přednost 

měli běžci. Běžci, kteří se 

rozhodli zdolat 500 metrů 



11 

 
dlouhý okruh obcí. Po startovním 

třísknutí pokliček o sebe vyrazil 

hlouček dětí závodním tempem 

vpřed, následován maminkami s 

kočárky. Poté, co doběhl poslední 

účastník této tratě, se ke svému 

startu dostavili milovníci delších 

okruhů, konkrétně 1000 metrového. Jaké bylo překvapení, když 

mnozí ještě zadýchání z kratší tratě se objevili na startu tratě dlou-

hé. Závěrečné slovo patřilo koloběžkářům, bruslařům, cyklistům. 

V cíli každý obdržel diplom, iontový nápoj a něco na doplnění 

energie. Domů si pak účastníci odnášeli nejen dobrý pocit, že 

udělali něco pro své zdraví, že finančně přispěli na smysluplnou 

sbírku, jejíž výtěžek (2106 Kč) půjde na výzkum rakoviny, ale ta-

ké drobné propagační předměty s logem Běhu naděje ☺. 

za organizátory TJ Sokol Milín 2 Jitka Slancová 
   

Procházka MilínskemProcházka MilínskemProcházka MilínskemProcházka Milínskem    

    

Slunečné dopoledne vylákalo v sobotu 24. září 2011 k další pro-

cházce Milínskem zase mnoho 

zvědavců, se kterými jsme se 

tentokrát společně podívali do 

osady Konětopy. A že se bylo 

čemu divit, co prohlížet, na co se 

ptát! 

  Firmou BabyPoint která 

má ve vesnici své sídlo již několik let, nás naprosto úžasně prove-

dl pan Zdeněk Háse, kterému tímto ještě jednou moc děkuji za 

vstřícnost, výborné pohoštění a dárečky, trpělivost a za všechny 



12 

 
odpovědi, kterými uspokojil i ty nejzvědavější z naší ,,party“. Za 

svoji osobu musím připsat, že mě 

nikdy nenapadlo, že by kočárek 

mohl mít v sobě zabudované dio-

dy, které mrkají, a že deštníčky ke 

kočárkům se vyrábí v tolika bar-

vách.  

 Další zastavení se konalo 

v konětopské hasičské zbrojnici. Tady nás očekával kronikář osa-

dy Jiří Šedivý a provedl nás nainstalovanou výstavou. Dvě patra 

zbrojnice byla zaplněna do posledního místečka exponáty, foto-

grafiemi… Pan Šedivý stíhal běhat od jednoho tazatele ke druhé-

mu a odpovídat a odpovídat. Sekundoval mu i pan Kokeš a pan 

Řezníček. Z výstavy jsme odcházeli plně uspokojeni a trochu hla-

doví. Vždyť se blížilo pravé poledne a buřty, které jsme nesli 

v batohu, už volaly po tepelné úpravě.  

 A jestli si někdo dokáže 

představit větší idylku, než 

v pravé poledne pod modrou ob-

lohou bez mráčku s partou milých 

lidí, kteří se společně pokusili 

rozdělat oheň (což se podařilo) 

obědvat na farském dvoře pečené 

buřty, mile plkat o zážitcích s procházky, ať mi klidně dá tip. 

Za ,,pronájem“ fary děkujeme Mirkovi Nuslovi, a kostelním zvo-

nům za jejich sytý zvuk.  

 Jitka Slancová, která doufá v další společnou procházku 
    

    

    



13 

 
Mezi námi Mezi námi Mezi námi Mezi námi ---- výsledek výsledek výsledek výsledek    

    

Do  říjnového čísla jsme pro Vás nafotili domeček v ulici          

11. května, ve kterém měli zázemí zaměstnanci technických slu-

žeb obce Milín. Domeček byl zbourán 20. - 23. září 2011, jelikož 

jeho stav byl nevyhovující. A celková oprava by byla ekonomicky 

příliš náročná. 

    

Moskevský dětský soubor Moskevský dětský soubor Moskevský dětský soubor Moskevský dětský soubor     
 

V úterý 18. října 2011 vystoupil na 

jevišti kinosálu KD dětský soubor z 

Moskvy.  

 Je to již třetí podzimní sezo-

na, kdy k nám zajíždějí soubory 

v  rámci akce Mezinárodního festi-

valu dětských pěveckých a tanečních souborů. Letos to byl již 13. 

ročník. Sál koncertu v KD zaplnili žáci ZŠ Milín, ale i Milínští, 

kteří již znají malebnost písní a tanců souborů, které u nás již v 

minulosti vystoupily. V repertoáru moskevského souboru zazněly 

národní ruské písně, slyšeli jsme i českou píseň, zpěvy anglické i 

mozartovu sonátu. Potleskem diváků a poděkováním od žáků ZŠ 

s květinami pro dámy z vedení 

souboru se Milínští loučili s mi-

lými hosty. Byli pozváni k po-

hoštění do ZŠ Milín.  

 Na závěr mezinárodní pře-

hlídky dětských pěveckých a ta-

nečních souborů se konal v Pří-

brami 20. října 2011 Galakoncert souborů z Ruské federace, Bě-

loruska, České republiky a Bulharska.  

                                            Jiří Vostarek   



14 

 Z TJ SOKOL MILÍN 2 

Sletová štafetaSletová štafetaSletová štafetaSletová štafeta    
    

Tato nenápadná akce, ke které se nemohla 
připojit širší veřejnost (byla určena pouze 
pro členy TJ Sokol), se konala za pěkného 
nedělního dopoledne 26. října 2011. Šlo o to 
doručit stuhu naší jednoty v určený čas do 
Příbrami, konkrétně na Březové Hory. Tam 
ji navázat na hlavní štafetový kolík, který 
jako jeden z mnoha putoval ve dnech mezi 
23. – 26. zářím napříč naší republikou.  
 Sletová štafeta symbolicky odstarto-

vala nácvik 
skladeb a celý 
cvičební rok 2011 – 2012. A naše 
jednota touto akcí podpořila myšlen-
ku Všesokolského sletu, který se bu-
de konat příští rok v Praze.  
 Akce se zúčastnilo 18 cyklistů 
(11 dětí a zbytek dospělí), kteří zdo-
lali trať do Příbrami a zpět bez váž-

nějších komplikací (pouze s drobnou odřeni-
nou kolena, jež vznikla po srážce dvou 
účastnic) a jeden čtyřnohý mazlíček. A že to 
nebylo jen o sportovních výkonech dokládá 
fakt, že jsme se na zpáteční cestě přejedli 
zmrzliny, trochu se opálili při čekání na Bře-
zových Horách a cestou popovídali o vě-
cech, které život přináší. 

za organizátory Jitka Slancová 
PS: Sletový kolík, který nám zůstal na upo-
mínku, je k vidění v knihovně. 



15 

 
TJ LIGMET MILÍN - KOPANÁ 

Výsledky mistrovských utkáníVýsledky mistrovských utkáníVýsledky mistrovských utkáníVýsledky mistrovských utkání    
 
A mužstvo A mužstvo A mužstvo A mužstvo –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Krásná Hora - Milín A 3 : 1 (3:0), branka: Hanáček 
Milín A - Jince 2 : 2 (2:0), branky: Vrňata, Nezník  
Milín A - Jesenice 5 : 2 (4:1), branky: Šváb, Bejček, Kolka, Vrňa-
ta, Řezáč 
Sedlčany B - Milín  4 : 1 (3:1), branka: Muller 
Milín A - Dobříš B 3 : 5 (3:2), branky: Bejček O., Dudáček, Bou-
kal J. 
A mužstvo je aktuálně na 6. místě v okresním přeboru. 
 
B mužstvo B mužstvo B mužstvo B mužstvo –––– III. třída III. třída III. třída III. třída    
Sparta Luhy - Milín B 1 : 1 (0:0), branka: Sváda 
Milín B - Narysov 5 : 2 (3:0), branky: Krejčí 2x, Ouška 2x, Řezáč  
Milín B - Tochovice B 4 : 1 (1:1), branky: Jeník 2x, Hanáček, Še-
divý  
Zduchovice - Milín B 1 : 5 (0:2), branky: Krejčí 2x, Doubek 2x, 
Sochor 
Milín B - Bohutín 2 : 2 (2:2), branky: Doubek, Krejčí 
B mužstvo je aktuálně na 2. místě III. třídy dospělých. 
 
Dorost Dorost Dorost Dorost –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Milín - Višňová 4 : 2, branky: Šesták, Hesko, Doubrava,          
Novotný O. 
Dublovice - Milín 5 : 6, branky: Novotný 5x, Peták 
Milín - St. Huť 7 : 1, branky: Doubrava 4x, Novotný 2x , Šesták  
Milín - Rožmitál 2 : 4, branky: Šesták, Doubrava 
N. Knín - Milín 2 : 8, branky: Doubrava 3x, Šesták 2x, Sedláček, 
Holub, Novotný  
Milín - Vys. Chlumec 3 : 0 kontumačně, hosté nepřijeli 
Dorost je aktuálně na 2. místě v okresním přeboru dorostu. 
    
    



16 

 
Žáci Žáci Žáci Žáci –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Milín - Drahlín 3 : 2, branky: Petrus, Sojak, Hrčkulák 
Březnice - Milín 1 : 3, branky: Vršecký, Švehla, Soják  
Milín - Podlesí 6 : 1, branky: Švehla 2x, Sedláček 2x, Sojak, Vr-
šecký  
Tochovice - Milín 5 : 2, branky: Sojak, Švehla 
Milín - Pečice 2 : 1, branky: Petrus 2x 
Žáci jsou po osmi odehraných zápasech na 4. místě okresního 
přeboru žáků. 
 Starší přípravka 5 + 1 Starší přípravka 5 + 1 Starší přípravka 5 + 1 Starší přípravka 5 + 1 –––– okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Milín - Březnice 6 : 8, branky: Kloudová, Matouš 2x, Gabriel 3x 
Daleké Dušníky - Milín 10 : 5, branky: Sojak 4x, Czasar 
Milín - Nový Knín 3 : 20, branky: Sojak 3x 
Milín - Kovohutě 2 : 9, branky: Sojak, Kloudová 
 
Mladší přípravka 4 + 1 Mladší přípravka 4 + 1 Mladší přípravka 4 + 1 Mladší přípravka 4 + 1 ---- okresní přebor okresní přebor okresní přebor okresní přebor    
Dobříš - Milín 21 : 1, branka: Hejduk  
Milín - Nová Ves 5 : 5, branky: Jeník 2x, Bejček M., Šebík, He-
jduk 
Kovohutě - Milín 7 : 4, branky: Šebík, Hejduk, Jeník, Jonák 
Milín - Bohutín 1 : 9, branka: Jonák 

Miroslav Obdržal, místopředseda TJ 
 
 
 



17 

 
Z KNIHOVNY 

Zakončení akce pátrací deníkZakončení akce pátrací deníkZakončení akce pátrací deníkZakončení akce pátrací deník    
    

Za mrazivého dopoledne, tedy spíše rána, 17. října 2011 se dvě děvčata 
(Lenka Šafránková a Evina Čiháková), která zdárně pátrala a dopsala 
příběh vězně Františka Kuldy, jela za odměnu podívat do tábora Vojna 
u Lešetic. 
 Když to vezmeme popořadě: ráno kolem 8. hodiny se obě sešla 
v knihovně. V 8.30 hodin je Klára Růžičková odvezla do knihovny 
v příbramském gymnáziu. Tam se potkala s ostatními výherci z kniho-
ven (dohromady jich bylo 10, naše dívky byly nejmladší), kteří se do 
soutěže zapojili. Společně pohovořili o tom, jak se jim pátralo, dostali 
snídani a potom taxíky (silný zážitek) vyrazili na Vojnu. Areálem je 
prováděl p. Bártík (bývalý politický vězeň). V pravé poledne byla pro-
hlídka ukončena a děvčata transportována zpět do milínské knihovny. 
S nadšením líčila své zážitky a postřehy. Tímto byla celá akce, která 
probíhala od jarních měsíců do konce září 2011, zdárně ukončena.  

 za knihovnu Jitka Slancová 
    

I my pomáhámeI my pomáhámeI my pomáhámeI my pomáháme    
 
S příchodem nového školního roku jsme začali v naší knihovně probou-
zet k životu velmi zajímavý projekt ČTENÍ POMÁHÁ, který podporuje 
rozvoj čtenářství a umožňuje dětem a mládeži přímo se podílet na chari-
tativní činnosti.  
 Díky jednoduchosti, smysluplnosti a účinnosti projektu, který 
hřeje pod křídly Česká televize a mnoho jiných médií, jsme se rozhodli 
rozšířit informace i mezi naše čtenářky a čtenáře. Nyní sklízíme první 
ovoce. 
 Mnoho našich čtenářů už dnes ví, že se stačí zaregistrovat na 
webových stránkách projektu www.ctenipomaha.cz a přečíst knihu ze 
seznamu vybrané četby. A vůbec nejde o nějaké nudné bichle! V sezna-
mu je například všemi oblíbený Harry Potter, Pán prstenů nebo třeba 
Deník poseroutky. Součástí výběru je i povinná četba, a tak se mohou 
zapojit i žáci či studenti, kteří si běžně s knížkou netykají.  
 Další krok je ještě lehčí! Pokud čtenář na „webovkách“ správně 
odpoví na čtyři jednoduché otázky z knihy, rázem získává 50 Kč. Těmi 
potom může v sekci charita přispět, komu bude chtít. 



18 

 
 Díky tomu se naše knihovna může pochlubit pilnými čtenáři, kte-
ří přispěli na kočárek pro postižené miminko, barevné přikrývky pro dě-
ti s rakovinou nebo na osobní asistenci pro nevidomé děti.  
 Na tyto čtenáře – dárce jsme opravdu pyšní! Věříme, že oni sami 
mají radost z vydělané a dobře využité padesátikoruny.  
 Tímto děkujeme všem, kteří svým čtením pomáhají nejen sobě, 
ale i druhým, a přejeme jim mnoho dalších úspěšně přečtených knih. 

 Klára Kolářová 
 

    
Vybíráme zVybíráme zVybíráme zVybíráme z    nových knihnových knihnových knihnových knih    

    
SSSS    podzimem něco napínavého:podzimem něco napínavého:podzimem něco napínavého:podzimem něco napínavého:    
Vlastimil Vondruška  Letopisy královské komory díl 6. 
Dean Koontz   Záblesk 
Pak také něco českého:Pak také něco českého:Pak také něco českého:Pak také něco českého:    
Ivan Kraus    Vedlejší nebe 
Irena Obermannová  Tajná kniha 
Slávka Kopecká   Fenomén Bohdalka 
Možná by někdo chtěl i něco na zamyšlení:Možná by někdo chtěl i něco na zamyšlení:Možná by někdo chtěl i něco na zamyšlení:Možná by někdo chtěl i něco na zamyšlení:    
Mark Haddon   Problémové partie 
Slawomir Rawicz   Dlouhá cesta 
Eva Rýznerová   Říkal jsi ti amo 
A kdo by se chtěl hýbat:A kdo by se chtěl hýbat:A kdo by se chtěl hýbat:A kdo by se chtěl hýbat:    
Beto Perez   Zumba kniha + DVD 
Dětem můžeme nabídnout:Dětem můžeme nabídnout:Dětem můžeme nabídnout:Dětem můžeme nabídnout:    
Jürgen Banscherus  Detektiv Kvítko 
Melita Denková  Pohádkové vyprávění o princeznách 
    a princích 
 
A komu by nestačily horké novinky z beletristického fondu, máme tu i 
něco ze soukromé poezie ☺. 

 
 

Pan Zdeněk Vošmik, něco si ušmik. 
Byly to vlasy, slyšel při tom hlasy.  

autorka je dcera výše jmenovaného Aneta  
Vošmiková 



19 

 Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Barevný podzimBarevný podzimBarevný podzimBarevný podzim    
 
Sluníčko nás už moc neohřeje, ani se na nás 
tak často neusmívá z oblohy, zato moc krás-
ně umí vymalovat přírodu - na žluto, oranžo-
vo, červeno, hnědo… No zkrátka, příroda 
teď hýří všemi barvami.  
 Všímáme si toho při našich procház-
kách po okolí a občas si kousek té podzimní 
krásy přineseme do školky. A pak tvoříme, 
malujeme, povídáme si… třeba o lesních 
skřítcích.   
 Jednoho takového skřítka Podzimníčka jsme se společně 
vydali hledat. Podzimníček nám v lese připravil různé úkoly a 

otázky. A protože jsme je všechny 
úspěšně splnili, čekalo nás na konci 
hledání překvapení. Našli jsme nejen 
skřítka Podzimníčka, ale i sladký po-
klad, který pro nás ukryl.    
 Barevně se zbarvuje nejen pří-
roda, ale také naše školička U Lesíč-
ka. Práce na zateplování budovy 

úspěšně pokračují. Co nevidět nám před okny začne vyrůstat nová 
pergola, do ní přibudou nové stolečky, lavičky a my už se moc tě-
šíme, jak si ji na jaře užijeme. 
 Krásné podzimní dny všem přejí děti z mateřské školy a pa-
ní učitelky.  
 
 
 
 



20 

 ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Piráti ve školní družiněPiráti ve školní družiněPiráti ve školní družiněPiráti ve školní družině    
    

V letošním roce jsme pro děti připra-
vili celoroční projekt - hru S piráty na 
cestě kolem světa. Vše vypuklo už 
v září. Na zahradě družiny byla 
vichřice a všechny děti odfoukla na 
pustý ostrov. 
 Museli jsme se o sebe postarat:  
• vyrobit si oblečení na cestu 

(pirátské čepice),  
• najít něco, podle čeho se orientovat (buzolu a mapu),  
• postavit loď. 
 V týdnu od 14. října jsme se konečně nalodili a vypluli. Na-
pnuli jsme plachtu a spustili motory.  Podařilo se nám přistát v ja-
kési zemi a naši námořníci museli podle indicií jednoho domorod-
ce vypátrat, do jakého kontinentu jsme se dostali.  
 Teď už to víme a můžeme to prozradit. Jsme v Jižní Ameri-
ce a těšíme se na dobrodružství, která nás tu čekají. Snad se nám 

podaří během školního roku 
obeplout svět a navštívit 
všechny kontinenty. Rádi by-
chom se vrátili domů do Ev-
ropy, ale cesta bude dlouhá 
a napínavá. Možná i nebez-
pečná. Snad se vrátíme všich-
ni... 
 Další akce školní druži-

ny bude 26. listopadu -  družinový vánoční jarmark. 
             Hana Toužimská 



21 

 ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Akce „Stonožka“Akce „Stonožka“Akce „Stonožka“Akce „Stonožka“    
    
Stalo se již tradicí, že se žáci ZŠ v Milíně zapojují v říjnu do akce 
„Na vlastních nohou“, kterou zná veřejnost pod zjednodušeným 
názvem „Stonožka“ podle loga tohoto hnutí. 
 Žáci 9. třídy vyrobili plakáty. Zahráli si také na grafiky 
a pomocí tiskařské techniky tisku z hloubky vyrobili přáníčka. 
Ostatní žáci druhého stupně kreslili, stříhali, lepili, aby vyrobili 
drobné výtvarné předměty jako poděkování pro ty, kteří přispějí 
nějakou finanční částkou. 
 19. října 2011 již podvanácté vyšla děvčata 8. ročníku mezi 
obyvatele Milína s žádostí o peněžní příspěvek na akci 
„Stonožka“.  Díky štědrosti oslovených přinesla částku 3 224 Kč, 
která bude uložena na konto sdružení u České spořitelny. Za dva-
náct let jsme na toto konto uložili krásnou sumu 108 193,50 Kč.  
 Děkujeme Vám všem, kdo jste přispěli na dobrou věc. Po-
mohli jste naplnit heslo hnutí: Děti s láskou – děti pro mír. Pokud 
Vás zajímá, na co jsou peníze dětského hnutí „Na vlastních no-
hou“ používány, podívejte se na internetové stránky 
www.stonozka.org.  
 Letošní akce by nemohla proběhnout, pokud by nepomohla 
tato děvčata: Anička Sekaninová, Pavla Dandová, Míša Ptáčková, 
Martina Caisová, Nikola Chmelíková, Iva Borzyková, Denisa Za-
jíčková a Radka Prostřední. Moc Vám děkuji za pomoc. 

Jana Falcmanová učitelka ZŠ v Milíně a koordinátorka akce 
 

Jaký byl říjen ve škole?Jaký byl říjen ve škole?Jaký byl říjen ve škole?Jaký byl říjen ve škole?    
 
 Po hektickém září je říjen vždy měsícem, kdy se vše dostá-
vá do těch správných kolejí. Výuka probíhá podle plánu a začínají 
se uskutečňovat předem naplánované akce a projekty. 
 Říjnovým celoškolním projektem se staly „Mimořádné situ-
ace“ - požáry, povodně, zemětřesení, první pomoc… Všichni žáci 
se naučili, jak se v takových mimořádných situacích zachovat. 
Projekt pokračuje i v listopadu, kdy mimo jiné do školy přijedou 
studenti oboru záchranář z příbramské „zdrávky" s praktickými 



22 

 
ukázkami první pomoci. 
 Měsíc říjen byl v naší škole měsícem dvou zahraničních ná-
vštěv. Ve čtvrtek 13. října přijel do školy RNDr. Daniel Reeves 
z amerického státu Utah. Měl připravenou skvělou prezentaci 
o svém rodné státě. Čtvrťáci si ji vyslechli v češtině, šesťáci 
a sedmáci částečně česky a částečně anglicky a osmáci celou 
v angličtině. Byl to pro žáky velký přínos slyšet hovořit rodilého 
američana. S potěšením jsme konstatovali, že sice ne úplně vše-
mu, ale většině toho, co bylo řečeno, žáci dobře rozuměli. 
 Druhou zahraniční návštěvou školy byl moskevský pěvecký 
soubor Konvalinka. Ten nejprve  žákům naší školy krásně zazpí-
val v kulturním domě a pak si děti i dospělí ze souboru prohlédli 
naši školu. Všem se velmi líbilo prostředí školy a především vý-
tvarné práce žáků ve třídách i na chodbách. 
 V říjnu také proběhl již tradiční sběrový týden. Sbírali jsme 
papír, hliník, víčka od PET lahví, baterie a vysloužilé elektrospo-
třebiče. S potěšením konstatuji, že do sběru se zapojili prakticky 
všichni žáci školy. Díky patří především těm, kteří ráno vstali 
o půl hodiny dříve a již před sedmou hodinou čekali před garáží 
na první auta naložená papírem. Dále děkuji všem třídičům hliní-
ku, protože stále ne všichni nosí do školy hliník čistý a vytříděný. 
Děkuji prostě všem, kteří se jakýmkoli způsobem na zdárném 
průběhu sběrového týdne podíleli. V době uzávěrky MZ máme 
k dispozici výsledky sběru papíru a víček z PET lahví. 
 Celkem jsme ve škole sebrali 10 391 kg papíru a 133 652 
kusů víček z PET lahví. Nejlepšími sběrači byli: 
Papír: 1. Rosťa Švehla (8. tř.)  793 kg 
  2. Ivana Borzyková (8. tř.) 323 kg 
  3. Filip Natana (8. tř.)  309 kg 
 
Víčka: 1. Ondřej Vondra (2. tř.) 7 278 kusů 
  2. Michal Rudolf (2. tř.) 5 091 kusů 
  3. Pavel Staněk (3. tř.)  4 047 kusů 
 
 V příštím čísle vám přineseme výsledky sběru hliníku a ba-
terií. Na nejlepší sběrače a ochotné pomocníky čeká odměna 
v podobě výletu. 

          
 Jana Pižlová 



23 

 

4. pátek ve 20 h4. pátek ve 20 h4. pátek ve 20 h4. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let,  
vst. 35 Kč, 105 min. 
 
8. úterý v 17 h8. úterý v 17 h8. úterý v 17 h8. úterý v 17 h    
ml. příst.,  
vst. 40 Kč (do 10 let 24 Kč), 
103 min. 
    
11. pátek ve 20 h11. pátek ve 20 h11. pátek ve 20 h11. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 121 min.  
    
18. pátek ve 20 h18. pátek ve 20 h18. pátek ve 20 h18. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 113 min. 
    
25. pátek ve 20 h25. pátek ve 20 h25. pátek ve 20 h25. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 106 min.    

ZROZENÍ PLANETY OPICZROZENÍ PLANETY OPICZROZENÍ PLANETY OPICZROZENÍ PLANETY OPIC    
Americký akční sci-fi film. 
 
    
ŠMOULOVÉŠMOULOVÉŠMOULOVÉŠMOULOVÉ    
Americký rodinný film.    
    
    
    
JANA EYROVÁJANA EYROVÁJANA EYROVÁJANA EYROVÁ    
Adaptace slavného románu. 
    
    
BARBAR CONANBARBAR CONANBARBAR CONANBARBAR CONAN 
Americký širokoúhlý film. 
    
    
NÁKAZANÁKAZANÁKAZANÁKAZA    
Americký sci-fi thriller.    

LISTOPAD V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podr. informace) 

a www.milin.cz  www.milin.cz  www.milin.cz  www.milin.cz     
    

9. 12. Saxána a Lexikon kouzel, Rio, Super 8 

„kuchyně“ promítače  



24 

 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. J. Falcmanová, J. Slancová 
Obrázek na titulní straně od Karolínky Kotyzové z mateřské školy. 
 

Uzávěrka prosincového čísla: 21. listopadu 2011 Uzávěrka prosincového čísla: 21. listopadu 2011 Uzávěrka prosincového čísla: 21. listopadu 2011 Uzávěrka prosincového čísla: 21. listopadu 2011     
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  
Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Podzimní čajPodzimní čajPodzimní čajPodzimní čaj    
 
IngredienceIngredienceIngredienceIngredience    
rybíz: 1 kg 
ovoce: 1 kg 
cukr krupice: 1 kg 
skořice: 1 lžíce 
hřebíček: 4 
rum: 125 ml 
Postup přípravyPostup přípravyPostup přípravyPostup přípravy    
Krok 1: Všechno ovoce (nektarinky, kiwi, jablka, citrony, pomeranče) 
nadrobno nakrájíme‚ přidáme koření a vaříme asi půl hodiny.   
Krok 2: Přidáme 125 ml rumu a krátce povaříme. Horké plníme do skle-
nic, zavíčkujeme a obrátíme dnem vzhůru. Po otevření dáme do hrnku 
2 – 3 lžíce i víc dle chuti a zalijeme horkou vodou. 
Doba přípravy Doba přípravy Doba přípravy Doba přípravy ----    90 minut, počet porcí počet porcí počet porcí počet porcí ––––    12, orientační cena orientační cena orientační cena orientační cena ----    100 Kč 


